Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______ № _____
г.Кинель

	О внесении дополнений и изменений в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г., 29 сентября 2020 г.)

В соответствии с Законом Самарской области от 16 ноября 2020 г. № 125-ГД «О внесении изменений в статьи 3 и 6 Закона Самарской области "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016 г. № 1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г.. 29 сентября 2020 г.), следующие дополнения и изменения:

1.1. Раздел 1:

дополнить пунктом 1.5.1.20. следующего содержания:

«1.5.1.20. устанавливают порядок проведения обследования фактического пассажиропотока на муниципальных маршрутах.».

1.2. Раздел 3:

в пункте 3.2.:

после слова «изменяется» дополнить словом «, отменяется».
дополнить абзацем следующего содержания:

«Маршрут может устанавливаться, изменяться, отменяться по инициативе МКУ «Управление ЖКХ».

пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Лица, указанные в пункте 3.2. Положения, предложившие установить, изменить или отменить маршрут, за исключением маршрута регулярных перевозок, осуществляемого внеуличным транспортом, представляют в Администрацию заявление в письменной форме об установлении, изменении или отмене маршрута (Приложение №1 к Положению):».
пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. В срок, не превышающий тридцати рабочих дней со дня приема заявления об установлении, изменении или отмене маршрута, Администрация рассматривает указанное заявление в порядке, установленном настоящим разделом, и принимает решение об установлении, изменении или отмене маршрута либо об отказе в установлении, изменении или отмене маршрута.».

пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Если заявлением об изменении маршрута предусматривается увеличение максимального количества транспортных средств, используемых для регулярных перевозок по данному маршруту, Администрация в течение семи рабочих дней со дня внесения таких изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику, которые обратились с указанным заявлением, дополнительные карты маршрута регулярных перевозок.».

в пункте 3.12.1.:

слова «либо изменении» заменить словами «, изменении или отмене».

дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствуют основания для отмены маршрута.».

дополнить пунктом 3.13.1. следующего содержания:

«3.13.1. Заявление об отмене маршрута включает в себя следующие сведения:

наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны. В случае подачи заявления уполномоченным участником данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;

регистрационный номер маршрута в реестре маршрутов регулярных перевозок;

основание отмены маршрута по одному из оснований, предусмотренных пунктом 3.14. настоящего раздела;

результаты обследования фактического пассажиропотока, в том числе результаты анализа продаж билетов по маршруту не менее чем за четыре предшествующих месяца подряд, проведенные в порядке, установленном Администрацией (в случае указания в заявлении на установление новых муниципальных маршрутов и (или) отсутствие устойчивого или изменение существующего пассажиропотока.».
абзац первый пункта 3.16. исключить.

дополнить пунктами 3.21. – 3.23. следующего содержания:

«3.21. В случае если заявление об установлении, изменении или отмене маршрута представлено уполномоченным участником, сведения, предусмотренные абзацами вторым и третьим пункта 3.3.1., абзацем вторым пункта 3.3.2., абзацем вторым пункта 3.13.1., указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества. К указанному заявлению прилагается копия договора простого товарищества.

3.22. О принятом решении об установлении, изменении или отмене маршрута либо об отказе в установлении, изменении или отмене маршрута Администрация в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения уведомляет в письменной форме юридическое лицо, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника, предложивших установить, изменить или отменить маршрут. В уведомлении об отказе в установлении, изменении или отмене маршрута указывается мотивированное обоснование причин отказа.

В случае отмены маршрута Администрация в день отмены данного маршрута информирует об этом граждан в средствах массовой информации и размещает информацию об отмене маршрута на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.23. Маршрут подлежит отмене при наличии одного из следующих оснований:

прекращение действия свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту в порядке, предусмотренном Федеральным законом об организации регулярных перевозок;

отсутствие потребности в осуществлении регулярных перевозок по данному маршруту;

отмена маршрута документом планирования муниципальных регулярных перевозок;

признание открытого конкурса на право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту несостоявшимся по основаниям, указанным в части 7 статьи 24 Федерального закона об организации регулярных перевозок, и принятие Администрацией решения об отказе повторного проведения такого открытого конкурса.».
2.  Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Лужнов А.Н.).
Глава городского округа                                                                      В.А. Чихирев
Лужнов 21287

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении дополнения и изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г., 29 сентября 2020 г.)»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству

	А.Н. Лужнов

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	А.П. Молодцов